
 
            

 
ΠΡΥΤΑΝΕΙΑ       
   

ΔΙ@ΥΓΕΙΑ Αναρτητέο στο Διαδίκτυο 
 

Αθήνα,  25/6/2024 
Αρ. Πρωτ.   114806 
 
 
Προς  

Μέλη Ακαδημαϊκής κοινότητας  

Χαροκοπείου Πανεπιστημίου 

 

ΑΝΟΙΚΤΗ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ  

για τη συγκρότηση Επιτροπής Ισότητας των Φύλων και Καταπολέμησης των 

Διακρίσεων (Ε.Ι.Φ.Κ.Δ.) 

 

Η Πρύτανις του Χαροκοπείου Πανεπιστημίου 

Έχοντας υπόψη: 

1. τις διατάξεις του άρθρου 218 του ν. 4957/2022  (Α΄ 141) «Νέοι ορίζοντες στα 

Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και 

της σύνδεσης των ΑΕΙ με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» 

2. την απόφαση της Συγκλήτου, αρ. συνεδρίας 482/ 23-05-2024, Θέμα 10. Διάφορα -

10.2 Ανοικτή πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για τη συγκρότηση επιτροπής 

ισότητας των φύλων και καταπολέμησης των διακρίσεων (Ε.Ι.Φ.Κ.Δ.) 

 

Αποφασίζει 

 

και απευθύνει  ανοιχτή πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για τη συγκρότηση 

άμισθης Επιτροπής Ισότητας των Φύλων και Καταπολέμησης των Διακρίσεων 

(Ε.Ι.Φ.Κ.Δ.) ως συμβουλευτικού οργάνου του Πανεπιστημίου και των οργάνων 

διοίκησής του. Αποστολή της Επιτροπής είναι η προώθηση της ισότητας των φύλων 

και της καταπολέμησης των διακρίσεων με βάση το φύλο, την φυλετική ή εθνοτική 

καταγωγή, τη θρησκεία ή τις πεποιθήσεις, την κατάσταση υγείας/αναπηρίας, την ηλικία 

ή τον γενετήσιο προσανατολισμό σε όλα τα επίπεδα λειτουργίας και σε όλες τις 

διαδικασίες και δραστηριότητες της ακαδημαϊκής ζωής. Η Επιτροπή συμβάλλει στην 

πρόληψη και αντιμετώπιση κάθε είδους διακρίσεων και στην πρόληψη και 

αντιμετώπιση του σεξισμού, της σεξουαλικής παρενόχλησης και κάθε είδους 

παρενοχλητικής συμπεριφοράς στο ίδρυμα. 

Η ανωτέρω επιτροπή είναι εννεαμελής και αποτελείται από έξι (6) μέλη Δ.Ε.Π., ένα (1) 

μέλος Ε.Ε.Π. ή Ε.ΔΙ.Π. ή Ε.Τ.Ε.Π., έναν (1) διοικητικό υπάλληλο και έναν (1) φοιτητή, 

με τριετή θητεία. 

 

Χ Α Ρ Ο Κ Ο Π Ε Ι Ο  Π Α Ν Ε Π Ι Σ Τ Η Μ Ι Ο 

ΕΛ. ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ 70,  176 76  ΑΘΗΝΑ  –  ΤΗΛ. : 210 9549100 

http://diavgeia.gov.gr/archives/1
ΑΔΑ: 6Μ4Δ4691ΒΣ-Η8Β



Οι υποψηφιότητες θα αξιολογηθούν από τριμελή επιτροπή που συγκροτείται από τη 

Σύγκλητο, η οποία θα συντάξει πίνακα κατάταξης και θα τον υποβάλλει ως εισήγηση 

στη Σύγκλητο.  Η Σύγκλητος, κατά την επιλογή των μελών, λαμβάνει υπόψη το έργο 

και γενικότερα την συνεισφορά των υποψηφίων στα πεδία της ισότητας των φύλων,  

και της καταπολέμησης κάθε είδους διακρίσεων και παρενοχλητικής συμπεριφοράς. 

 

Καλούνται οι ενδιαφερόμενοι/ες να υποβάλουν ηλεκτρονικά στο κεντρικό πρωτόκολλο 

του Ιδρύματος (protocol@hua.gr) συμπληρωμένη αίτηση και Βιογραφικό Σημείωμα 

από το οποίο να προκύπτει το έργο και η γενικότερη συνεισφορά τους στα πεδία της 

ισότητας των φύλων, και της καταπολέμησης κάθε είδους διακρίσεων και 

παρενοχλητικής συμπεριφοράς,  μέχρι τις 15.07.2024 ημέρα Δευτέρα  και ώρα 14:00. 

 

Η παρούσα δημοσιεύεται στον κεντρικό ιστότοπο του Χαροκοπείου Πανεπιστημίου 

www.hua.gr,στο Πρόγραμμα Δι@ύγεια και αποστέλλεται μέσω ηλεκτρονικού 

ταχυδρομείου στην Πανεπιστημιακή Κοινότητα του Ιδρύματος. 

 

Η Πρύτανις 

 

Μαρία Νικολαΐδη 

Καθηγήτρια 

 
 

http://www.hua.gr/
ΑΔΑ: 6Μ4Δ4691ΒΣ-Η8Β


		2024-06-25T13:00:09+0300
	Athens




